[image: image4.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Certidão Nº 85/2022
São Roque, 11 de outubro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Nos termos do § 1º, Artigo 12, da Lei nº. 2.740, de 05/12/2002, e do Artigo 1º da Lei nº 2.376, de 09/06/1997, solicitamos os bons ofícios de Vossa Excelência junto à Prefeitura, no sentido de que seja providenciada a expedição de CERTIDÃO da seguinte via pública:

VIA QUE LIGA A ESTRADA DO COMETA À RUA VICENTE DA COSTA, conforme destacado em vermelho no croqui anexo, constante da Lei 2.524, de 20 de agosto de 1999
informando se tal(is) via(s) é(são) oficial(is) e se possui(em) denominação(ões) oficial(is), bem como informar suas dimensões. Se a(s) via(s) não for(em) oficial(is), solicitamos comunicar se a(s) mesma(s) é(são) de domínio público. Em sendo, informar desde quando, ou ao menos, se o é(são) há mais de 05 (cinco) anos.  Caso não haja informação sobre o tempo de domínio público da(s) via(s), solicitamos ainda que conste da Certidão se há, no cadastro imobiliário da Prefeitura, imóvel localizado na(s) mesma(s) e há quanto tempo, conforme preceitua a Lei 3.134 de 08/02/2008. Solicitamos ainda que junto à CERTIDÃO seja anexado um croqui do local.

Salientamos que a simples informação de que a via já possui denominação NÃO ATENDE AO SOLICITADO no presente Ofício.
Na certeza de que dispensará especial atenção ao pedido, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

	JULIO ANTONIO MARIANO
(JULIO MARIANO)
Presidente
	José Alexandre Pierroni Dias
(Alexandre Veterinário)
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/10/2022 - 16:55 12632/2022/AO

[image: image1.png]Rua Vicente da Costa

Viaaser
identificada

[image: image2.png]LEIN."2.524
De 20 de agosto de 1999

(oo e Lein 2799., 80 270755
‘o Veresdr iling Negusi - PTB)

Di denominagio de “Estrada do Cometa” a via piblica
Tocalzada no Distrito de Mailasqui.

Efanen Nolasco Godinbo, Prefito da Estincia Toristca
do S50 Roque, o uso das atribuigdes que lhe sio canferdas por Lei,

Faz sabor que a Cimara Municipal da Estincia Turistica
de Sio Roque decrta o el promulga seguints Lei

Art. 1° - Fica denominada de “Estrada do Cometa” a via piblics, do mesmo nome, que se ficia na
Rodovia Reposo Tavares, Bairro do Rosirio, o tormina sem saida, a0 lado do poste n* ET 751 da Empresa
Bandeirants do Energia S/A, no Distrito do Mailasqui

Art, 2° - O setor competente da Prefeitura providenciard o emplacamento do citado logradouro
piblic, conforms “croqui” que fica azendo parte integrante desta Lei

Art. 3 - As despesas decorrentes com 8 execugdo da presente Lei correrio por conta do dotaio
propria do orcameno vigente

Act, 4 Esta Lei entra em vigor na dta do sua publicasdo.

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE S. ROQUE, 20/08/99

EFANEU NOLASCO GODINHO
PREFEITO

Publicada a0s 20 de agosto de 1999, no Gabinete o Prefeito
Aprovada sos 17 de agosto de 1999, na 25" Sessdo Ordiniria

Sanciono a preseate Lei
Sio Roque, 20 de agosto de 1999

SORNTO R
EFANEU NOLASCO GODINHO
PREFEITO

[image: image3.png]

1